常州市金坛区教育局
坛教字〔2016〕10号

关于2015年度各街镇社区教育工作督导
考评情况的通报
各街道办事处、镇政府，区社区学院：

为更好地推进江苏省社区教育示范区建设，逐步完成“教育现代化检测点”中的各项指标，区教育局根据《金坛市关于贯彻落实江苏省、常州市中长期教育改革和发展规划纲要的实施意见》（坛委发[2012]49号）等文件中提出的社区教育“目标任务”，紧紧围绕“一年一个样、三年大变样、五年就是不一样”的发展要求，始终坚持“统筹领导、顶层设计、正确引导、内涵发展”的行走方式，在做好常规性调研工作的基础上，重点研究与实施“适度调整”的策略，达成了“变了样的2015”社区教育年度工作目标。这一年，区政府高质量地成功承办常州市全民终身学习活动周开幕式,被中国成人教育协会（教育部委托）授予“全民终身学习活动周组织奖”，荣获了常州市“全民终身学习推进周特殊贡献奖”、常州市第二届优秀社区教育微课程评比“组织奖”、常州市社区教育宣传工作先进集体等荣誉称号，区教育局受邀参加了全国社区教育成果展，等等。这一年，各街镇社区教育中心在所在街道党工委、办事处和镇政府党委、政府的正确领导下也取得了丰硕的成果（见附件1、2、3、4、5、6、7、8、9、10、11、12、13、14）。现将金坛区2015年度各街镇社区教育工作督导考评情况通报如下：

一等奖（2个）

儒林镇社区教育中心、直溪镇社区教育中心

二等奖（4个）

东城街道社区教育中心、金城镇（含西城街道）社区教育中心、指前镇社区教育中心、朱林镇社区教育中心

三等奖（2个）

薛埠镇社区教育中心、尧塘街道社区教育中心

附件：2015年度各街镇社区教育工作目标达成情况

常州市金坛区社区教育委员会办公室

                        常州市金坛区教育局
2016年2月1日
常州市金坛区教育局办公室               2016年2月 1日印发

附件：
2015年度各街镇社区教育工作目标达成情况

1．儒林镇社区教育中心创建成江苏省农科教结合富民示范基地(奖励50万元)。
2．直溪镇社区教育中心创建成江苏省标准化社区教育中心（拟奖励10万元）。
3．东城街道、朱林镇创建成常州市社区教育示范镇（各奖励1万元）。

4．全区58个居民学校创建成常州市标准化居民学校：

金城镇（4个）：联丰村居民学校、庄城村居民学校、白塔村居民学校、后阳村居民学校。

西城街道（12个）：文化居民学校、河滨居民学校、北园居民学校、朱庄居民学校、西城居民学校、翠园居民学校、北门居民学校、小南门居民学校、丹阳门居民学校、虹桥居民学校、东园居民学校、西门居民学校。
儒林镇（2个）：儒林村居民学校、湖头村居民学校。
朱林镇（3个）：朱林村居民学校、唐王村居民学校、红旗圩村居民学校。
薛埠镇（8个）：方麓居民学校、茅东居民学校、茅庵居民学校、东进居民学校、东窑居民学校、罗村居民学校、泉江居民学校、神亭居民学校。
指前镇（4个）：庄阳村居民学校、解放村居民学校、清水渎村居民学校、王母观村居民学校。
直溪镇（10个）：直里居民学校、溪滨居民学校、巨村居民学校、吕坵居民学校、建昌居民学校、新河居民学校、西溪居民学校、坞家居民学、井庄居民学校、直溪居民学校。
东城街道（12个）：峨嵋居民学校、汇贤居民学校、明星居民学校、南苑居民学校、五联居民学校、新城居民学校、东方居民学校、柘荡居民学校、中塘居民学校、金河居民学校、华苑居民学校、电胜居民学校。
尧塘街道（3个）：汤庄村居民学校、西华村居民学校、下庄村居民学校。
5.常州市优秀社区教育微课程视频评比结果
	序
	制作单位
	课程名称
	获奖等第

	1
	直溪镇社教中心
	果仁粽子的做法
	一等奖

	2
	金坛社区学院
	雀舌的冲泡方法与品饮
	二等奖

	3
	朱林镇社教中心
	水芹优质高效栽培技术
	二等奖

	4
	儒林镇社教中心
	中草药的煎熬服用方法
	二等奖

	5
	金城镇社教中心
	微喷灌旱育秧新技术
	三等奖

	6
	指前镇社教中心
	长荡湖餐饮服务技能
	三等奖

6．常州市社区教育特色项目评比结果

	序
	项目名称
	单  位
	主持人
	获奖等第

	1
	河蟹养殖技术
	儒林镇社教中心
	蒋洪伟
	一等奖

	2
	金坛长荡湖文化
	指前镇社教中心
	田荣华
	一等奖

	3
	无节水芹优质
高效栽培技术
	朱林镇社教中心
	杨云龙
	一等奖

	4
	直溪人文传说
	直溪镇社教中心
	吴明辉
	二等奖

	5
	健身学习艺体“1+2”
	东城街道社教中心
	黄奕皎
	二等奖

	6
	电工实用技术培训
	金城镇社教中心
	周雪峰
	二等奖

	7
	芍药栽培技术
	薛埠镇社教中心
	贺月华
	二等奖

	8
	锡剧进社区
	尧塘街道社教中心
	王叶华
	三等奖

7．常州市优秀论文评选结果
	序
	论文题目
	作者
	作者单位
	获奖等第

	1
	“2+1工程”校外辅导员职业倦怠现象的调查与分析
	蒋洪伟
	儒林社教中心
	一等奖

	2
	传承地方优秀文化，力推社区教育发展
	田荣华
	指前社教中心
	一等奖

	3
	创新成人教育思路，探索社区教育模式
	吴明辉
	直溪社教中心
	二等奖

	4
	提高居民思想政治素养 构建社区和谐工作机制
	周雪峰
	金城社教中心
	三等奖

	5
	整合社区优质教育资源　走特色品牌发展之路
	王叶华
	尧塘社教中心
	三等奖

	6
	浅谈常州社区教育信息化建设
	朱卫杰
	省金坛中专校
	三等奖

8．《常州终身教育》（2015年第三期）论文发表
	序
	论文题目
	作 者
	单 位

	1
	“2+1工程”校外辅导员职业倦怠现象的调查与分析
	蒋洪伟
	儒林镇社教中心

	2
	传承延伸传统文化，促进社区教育发展
	田荣华
	指前镇社教中心

	3
	留守儿童校外活动基地建设存在的问题及对策
	吴明辉
	直溪镇社教中心

	4
	农村社区老年教育发展的问题与对策
	蒋洪伟
	儒林镇社教中心

	5
	整合社区优质教育资源，走特色品牌发展之路
	王叶华
	尧塘镇社教中心

	6
	基于互联网思维社区教育模式的探索与思考
	江  祥
	金坛开放大学

9．常州社区教育科研课题结题评审结果

	序
	项目名称
	负责人
	工作单位
	获奖等第

	1
	优秀文化遗产传承与社区教育发展的关系研究
	田荣华
	指前镇

社区教育中心
	一等奖

	2
	本土视野中2+1工程校外课程基地建设的研究
	蒋洪伟
	儒林镇

社区教育中心
	二等奖

	3
	数字化学习型，社区建设研究
	周雪峰
	金城镇

社区教育中心
	三等奖

	4
	新市民教育研究
	黄亦皎
	东城街道

社区教育中心
	三等奖

	5
	传承特色锡剧文化，提升居民幸福指数，推进和谐社区建设
	王叶华
	尧塘街道

社区教育中心
	三等奖

	6
	留守儿童课外艺体活动基地建设研究
	吴明辉
	直溪镇

社区教育中心
	三等奖

10．实验幼儿园、社区培训学院、指前镇社区教育中心荣获常州市全民终身学习活动周最佳组织奖；朱林中心小学、城西小学、第一中学、河头小学、薛埠镇社区教育中心、后阳小学、直溪镇社区教育中心荣获常州市全民终身学习活动周优秀组织奖。
11．金坛区优秀社区教育成果评比结果（书法类）
一等奖（2个）

金城镇（含西城街道）社教中心、直溪镇社教中心

二等奖（3个）

尧塘街道社教中心、东城街道社教中心、指前镇社教中心

三等奖（3个）

薛埠镇社教中心、儒林镇社教中心、朱林镇社教中心

12．金坛区优秀社区教育成果评比结果（展板类）
一等奖（2个）

东城街道社教中心、儒林镇社教中心

二等奖（3个）

薛埠镇社教中心、直溪镇社教中心、尧塘街道社教中心

三等奖（3个）

朱林镇社教中心、指前镇社教中心、金城镇（含西城）社教中心

13．金坛区优秀社区教育成果评比结果（图片类）
一等奖（2个）

东城街道社区教育中心、指前镇社区教育中心

二等奖（3个）

金城镇（含西城街道）社区教育中心、尧塘街道社区教育中心、儒林镇社区教育中心

14．金坛区优秀社区教育成果评比结果（信息报道类）
	序
	单位
	负责人
	总篇数
	考核总分
	获奖等第

	1
	指前镇社教中心
	田荣华
	86
	539
	特等奖

	2
	薛埠镇社教中心
	贺月华
	53
	226
	一等奖

	3
	金城镇社教中心
	周雪峰
	44
	220
	一等奖

	4
	儒林镇社教中心
	蒋洪伟
	39
	201
	一等奖

	5
	东城街道社教中心
	黄亦皎
	31
	186
	二等奖

	6
	朱林镇社教中心
	杨云龙
	30
	159
	二等奖

	7
	尧塘街道社教中心
	王叶华
	30
	159
	二等奖

	8
	直溪镇社教中心
	吴明辉
	30
	150
	二等奖

— 2 —
— 1 —